DiARíO OFICIAL .
DOS municípios SãO LÜí$> TER|A * 06 pE|JJNHO de 2023 * ANO XVII  * NS 3117

1  ''W' '^''?ÍSÍN’2763-860X ■ ■

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 9465e090clf426f284bc94b333380f00

PREÇOS N,e 007/2023.

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO RAIMUNDO DAS
MANGABEÍRAS

REFERENCIA:

Processo Administrativo ns 070301/2023

TOMADA DE PREÇOS N.2 007/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 11/04/2023
HORÁRIO: 10:00 HORAS

EXTRATO DE CONTRATO N2 128/2023- ADESÃO À ATA PE

REGISTRO DE PREÇOS N2 051/2022- SB/MA

ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N9 051/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.2 2022057/2022- CPL- SB/MA,
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NS 048/2022- CPL - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA.

CONVOCADA:
SERVIMAR EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 33.612.392/0001-07
AV CASTELO BRANCO NQ 148, EDIF COM.C. BRANCO SALA 111,
CEP:65.076-090, BA1RR0:SA0 FRANCISCO, SAO LUIS/MA.
TELEFONE:(98) 8240-0002

PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 46/2023 - SRM

ADESÃO N° 09/2023 - SRM

Tem 0 presente o fim específico de convocar o(s) responsável(veis), na
qualidade de sócio/titular da empresa acima identificada, para assinar
Contrato Administrativo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o
recebimento deste, consoante o processo acima identificado.
Devendo, para tanto que o interessado compareça na sala da Comissão

^_Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura Municipal de SÃO
TÃO DOS PATOS/MA, a Av. Getúlio Vargas. 135, Centro - CEP:
65,665-000, nesta, para além de assinar o termo de contrato, também
recolher sua via do contrato.

Com 0 intuito de acelerar os tramites legais que regem a administração
pública, a convocada, se desejar, poderá também proceder com
assinatura digital no documento, devendo solicitar via e-mail o termo
de contrato para fins de assinatura e devolução,  o qual informamos que
só será aceito assinaturas digitais, sendo vedado processo de
escaneamento.

Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que
poderá ser feio através do E-mail; cplsjpma@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO NS 128/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS-

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.417.081/0001-46.
CONTRATADA: THIAGO DO R LIMA EIRELI, CNPJ: 23.960.380/0001-01.

OBJETO: Contratação serviços de sanitização de ambientes,
dedetização e limpeza, incluindo o fornecimento de todos os materiais,
mão de obra e equipamentos necessários à execução dos serviços,
visando atender as necessidades do município de São Raimundo das

Mangabeiras - MA.
LICITAÇÃO: TERMO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Ne
051/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N,e 2022057/2022- CPL- SB/MA.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N^ 048/2022- CPL - PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO BERNARDO/MA.
BASE LEGAL: Nos termos da Lei ne 10.520/02, Decreto ns 10.024/19 e

subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei n^ 8.666/93.
VALOR DO CONRATO: R$ 544.730,00 (quinhentos e quarenta e

quatro mil e setecentos e trinta reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Até 31 (trinta e um) de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2023.
ASSINAM: VIVIANNE DO NASCIMENTO IBIAPINO PINTO (SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SÃO RAIMUNDO DAS

MANGABEIRAS) E THIAGO DO REGO LIMA (REPRESENTANTE LEGAL DA
CONTRATADA).

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções
previstas em lei.
São João dos Patos - MA, 05 de junho de 2023.

Thuany Costa de Sá Gomes
Secretária Municipal de Administração

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: b07cb5cc2el658811ecb5678d5a9blf0 Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA

Código identificador: 34ce4c9660c3d64ab71efd5adl 76bfa2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE FERRER

TOMADA DE PREÇOS N" ÜQl/2023
RESENHA.DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

LOCAÇÃO NÃO RESIDENCIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA.
torna público o resultado de julgamento da Tomada de Preços N®
001/2023. cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica para
realizar o serviço de Tapa Buraco - Fabricação de Bloquete/Piso
intertravado de concreto, modelo SEXTAVADO /HEXAGONAL, 25
CM X 25 CM, E = 6 CM, resistência de 35 MPA (NBR 9781) Mão

de Obra de Instalação e Material para o município de São Pedro
dos Crentes - MA, específicamente, ruas do Bairro Santa Rosa.
Vencedor: L D M DOS SANTOS LOCAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ:
39.946.481/0001-68, pelo Valor Total Global de: R$ 238.020,00
(duzentos e trinta e oito mil e vinte reais)
São Pedro dos Crentes - MA, 05 de junho de 2023.

RESENHA.DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇAO
NÃO RESIDENCIAL.PARTES: CONTRATO DE LOCAÇÃO. QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DE
FÉRRER/MA, E DE OUTRO LADO, FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO DE
CARVALHO, CPF N^ 562.963.633-20. OBJETO; Prorrogar por mais 12
(doze) meses a vigência do Contrato nS 109/2022 de LOCAÇÃO DO
IMÓVEL, localizado na Travessa Independência, s/n. Centro, São Vicente
Férrer-MA, nesta cidade. Locado à locatária para fins especifico de
continuidade do funcionamento do Viva Procon, devendo ser

considerando de 03 de junho de 2023 a 02 de junho de 2024. AMPARO
LEGAL: ART. 57 DA LEI N® 8.666/93. SÃO VICENTE FERRER/MA, 16 DE

JANEIRO DE 2023. ASSINATURA: ADRIANO MACHADO DE FREITAS,
Prefeito Municipal; São Vicente de Ferrer/Ma; FRANCISCO DE ASSIS
PINHEIRO DE CARVALHO - Proprietário.Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal
Pubiicado por: MATHEUS RAFAEL GASPAR MELONIO

is;<t!:

[jJ2